PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA Nº 195/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,  no

uso de suas atribuições legais, conforme art. 17, inciso X, alínea “g”, da Lei Complementar Estadual

nº 51, combinado com o art. 58, III e arts. 66 a 76 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

com fulcro nos dispositivos do Ato nº 024/2016, de 28 de março de 2016, e nos termos do protocolo

nº 07010386462202176;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR o  servidor  JORGIANO SOARES PEREIRA,  matrícula  nº

120026,  para, sem prejuízo de suas atribuições normais, exercer os encargos de Fiscal Técnico e

Fiscal Administrativo, na condição de substituto, para o caso de impedimento e afastamento legal dos

titulares, em substituição ao servidor MARCO TULLIO TAVARES, matrícula nº 20799, designado

nos termos das portarias nº 600/2020, 602/2020, 606/2020, 743/2020, 865/2020, 885/2020, 903/2020

e 050/2021, em relação às atas a seguir:

ATAS OBJETO DA ATA

029/2020
030/2020
031/2020
032/2020
033/2020
034/2020
035/2020

REGISTRO  DE  PREÇOS  para  AQUISIÇÃO  DE
SUPRIMENTOS  DE  INFORMÁTICA  –  TÔNERES  E
ACESSÓRIOS,  visando  aquisições  futuras,  para  atender  as
demandas do Ministério Público do Estado do Tocantins, conforme
especificações e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de
Referência – do Edital do Pregão Eletrônico nº 013/2020. Processo
Licitatório nº 19.30.1520.0000207/2020-76.

051/2020
052/2020
053/2020

REGISTRO  DE  PREÇOS  para  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS
DE INFORMÁTICA, visando aquisições futuras, para atender as
demandas do Ministério Público do Estado do Tocantins, conforme
especificações e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de
Referência – do Edital do Pregão Eletrônico nº 027/2020. Processo
Licitatório nº 19.30.1520.0000193/2020-66.

070/2020
071/2020
072/2020
073/2020
074/2020
075/2020

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA, para atender as demandas do Ministério Público
do  Estado  do  Tocantins,  conforme  especificações  e  exigências
estabelecidas  no  Termo de  Referência  –  Anexo  I  do  Edital  do
Pregão  Eletrônico  nº  031/2020.  Processo  Licitatório  nº
19.30.1520.0000201/2020-44.

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 77e85b65 - 71ab291d - 77db1ae5 - 8d2a4a50

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

086/2020
087/2020
088/2020
089/2020
090/2020
091/2020

AQUISIÇÃO  DE  SUPRIMENTOS  DE  INFORMÁTICA  –
TÔNERES  E  ACESSÓRIOS,  visando  aquisições  futuras,  para
atender  as  demandas  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Tocantins, conforme especificações e exigências estabelecidas no
Anexo I – Termo de Referência – do Edital do Pregão Eletrônico
nº 043/2020

Art. 2º As atribuições de gestão e fiscalização deverão ser desenvolvidas obedecendo

aos dispositivos do Ato n° 024/2016, de 28 de março de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,  em

Palmas, 26 de fevereiro de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 77e85b65 - 71ab291d - 77db1ae5 - 8d2a4a50